
 

家庭数  令 和 元 年  7 月 吉 日 

保護者の皆様へ  

狛江第三中学校 P T A 

会 長  丸 島  寛 範 

推 薦 委 員 会 

委 員 長  白 井  夏 

PTA 役員選出に向けてのお知らせ 
日頃より PTA 活動に、あたたかいご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の推薦活動にて下記の通りご案内いたします。なお、役員の選出は PTA 会員全員に関わる課題です

ので、例年通り 3 年生の保護者の皆様にもお配りさせていただきます。 

募集アンケートは 9 月配布予定です。円滑に役員が選出されますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

《募集を行う PTA 役員》 
 

会 長 1 名 ・PTA の会を代表し統括します。 

・総会（年 1 回）、役員会、運営委員会を招集します。 

・その他校内運営以外に、PTA 連合会の理事総会、会長会等への出席があります。 

副会長 3名 ・全体的に PTA 活動を把握し、円滑に行えるようにします。 

・会長の補佐をします。 

・役員会、運営会議の議事を検討し、レジュメの作成・司会進行をします。 

・その他校内運営以外に、学校運営連絡協議会、年 3 回の PTA 連合副会長会等への出席が

あります。 

書 記 3名 ・運営委員会だよりを作成・発行します。 

・PTA 発行のお手紙を作成・印刷します。  

会 計 3名 ・PTA 会費の徴収をします。 

・出納帳（元帳・科目別出納帳）の記帳をします。 

・請求書等を元に、郵便局での出金・入金をします。 

・年度末に決算書を作成します。 

 

《次年度役員の選出方法》※推薦委員から個別に立候補の依頼を行う場合があります。 
 

① 立 候 補 の 

募 集 

役員への立候補を募集します。 

② 推薦候補の

募 集 

役員に推薦したい方を募集します。 

またこの場合、推薦する人と推薦される人は、お互いに同意の上で行ってください。 

③ 定員に満た

な い 場 合  

12月初旬時点で定員に満たない場合は、三中の PTA会員の中から 1月中にくじびきにより選

出を行い、複数の予備的な候補者を選出いたします。候補者の中から、協議の上、残りの役員

を決定するものとします。 

④ 役 員 決 定  PTA 総会で正式に役員として承認され決定となります。 

 

《免除について》PTA役員を経験された方が、くじ引き等で再度役員に選ばれることの無いように決められたものですが、  

再度立候補する事は大歓迎です。 
 

役 員 退任 後 1. 退任後は PTA 役員に就くことを永続的に免除されます。 

2. 退任後は正副委員長、委員になることを永続的に免除されます。 

各 委 員 会 

正 副 退任 後 

1. 各委員会の正副委員長は、退任後 2 年間 PTA役員を免除されます。 

 

 

三中は市内で最も生徒数が少ない学校です。その分、PTA 活動がとても大切になってきます。保護者と教職員がと

もに手を携え、生徒のために、様々な活動を行っております。生徒の成長を支える PTA 活動のため、お力をお貸し

頂けますと大変助かります。是非とも積極的な立候補をお考えいただければと思います。 

★選出に関してご質問、ご意見等ございましたら、各クラスの推薦委員までご連絡ください。 


